
 

  

2024-04-12

POSTADRESS
Box 804, 761 28 Norrtälje

BESÖKSADRESS
Estunavägen 14

KONTAKT
0176-71000
kontaktcenter@norrtalje.se
www.norrtalje.se

Interpellationssvar

Ärendenr: KS 2024-277

 
 
 

Besvarande av interpellation från Ulrika Falk (S), 
angående bekämpning av välfärdsbrottsligheten 
Ulrika Falk (S) har i en interpellation ställt följande fråga till mig angående bekämpning av 
välfärdsbrottsligheten: 
 
- Vilka åtgärder vidtas för att förhindra att välfärdsbrott begås i Norrtälje? 
Interpellanten tar upp en viktig frågeställning, nämligen hur vi kan förhindra att skattepengar går  
till kriminella eller oseriösa aktörer. Det bedrivs idag ett väl integrerat horisontellt arbete över 
förvaltningsgränserna och de kommunala bolagen samt KSON. Välfärdsbrottsligheten står högt upp 
på kommunens agenda och det jobbas aktivt med att öka medvetenheten hos kommunens personal 
i syfte att upptäcka risker och på det sätt förhindra välfärdsbrott. Det finns en samordnande funktion 
på kommunstyrelsekontoret genom Trygg i Norrtälje (TinK) där fokus ligger på socialt förebyggande 
och inom kommunstyrelsekontorets styrande och stödjande avdelningar där fokus ligger på arbetet 
med den interna kontrollen. 
 
En väl fungerande internkontroll är A och O i det förebyggande arbetet, för att identifiera och åtgärda 
sårbarheter och upptäcka eventuella oegentligheter.  
En effektiv internkontroll innebär egenkontroll, granskning och uppföljning med fokus på: 
• Att system och rutiner finns, så att budgeterade medel och andra resurser används i 
överensstämmelse med fattade beslut. 
• Att säkerställa att lagar, bestämmelser, anvisningar, riktlinjer och överenskommelser följs.  
• Att minimera risken för missbruk samt avsiktliga eller oavsiktliga fel som leder till extrakostnader 
eller att kommunens tillgångar äventyras.  
• Att säkerställa en rättvisande redovisning genom kontroll av riktigheten och tillförlitligheten i 
räkenskaperna.  
• Att skydda politiker och tjänstepersoner mot oberättigade misstankar om oegentligheter. 
 
Internkontrollrapporten för år 2023 behandlades vid kommunstyrelsens sammanträde den 8 april  
§ 57. Min bedömning är att kommunens internkontroll överlag fungerar väl. 
 
Arbete pågår med att ta fram förslag till nya styrdokument (en policy samt riktlinjer) inom området 
korruption och otillåten påverkan. Det finns planer på att genomföra utbildningsinsatser i samband 
med att styrdokumenten fastställs, för att öka medvetenheten om riskerna för korruption och otillåten 
påverkan. En ökad medvetenhet i organisationen om sådana risker kan bidra till att förhindra 
välfärdsbrott. 
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En reviderad policy för inköp och upphandling behandlades av kommunstyrelsen den 8 april § 75 
och är nu på väg till kommunfullmäktige för fastställande. Denna innebär bland annat en förstärkning 
av kommunens avtalsuppföljning. En avtalscontroller har anställts, som bland annat har till uppgift att 
granska kommunens avtal och säkerställa att avtalen följs upp på ett ändamålsenligt sätt. Policyn 
innebär vidare ett förtydligande av att inköp och upphandlingar ska utformas så att de förhindrar att 
aktörer inom välfärdsbrottslighet får inflytande inom kommunal verksamhet. 
 
Kommunens ekonomisystem har uppdaterats, bland annat med nya funktioner för avvikelsekontroll. 
Exempelvis görs kontroller vid utbetalningar (betalfiler) för att undvika felutbetalningar till företag som 
inte längre har gällande F-skatt, företag som har bytt bg/pg och ”svartlistade” företag. 
 
I samband med upphandling av leverantörer genomförs företagskontroller via verktyget Inyett Detect, 
för att undvika att kommunen ingår avtal med oseriösa aktörer.  
 
Utredning pågår om vilka möjligheter som finns för att förstärka kontrollen vid rekrytering av personal 
till kommunen, till exempel genom bakgrundskontroller.  
 
Sammanfattningsvis pågår alltså mycket arbete som syftar till att vi så långt möjligt ska undvika att 
skattemedel kommer kriminella eller oseriösa aktörer till del. 
 
 
 
 
 
 
2024-04-12 
Lotta Lindblad Söderman (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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